



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 106/2024

**Modalidade:** Pregão Presencial

**Número/Ano:** 44/2024      **Data de abertura:** 25/11/2024  
**Data adjudicação:** 06/12/2024      **Data homologação:** 06/12/2024  
**Tipo de avaliação:** Por item      **Critério de avaliação:** Menor preço  
**Modo de disputa:** Fechado-Aberto      **Condição de pagamento:** CONFORME O CONTRATO

**Credenciamento:** Não      **Chamamento:** Não      **Registro de preço:** Sim

**Objeto da licitação:**

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CÂMERAS E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA NOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal N° 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
OLMI INFORMATICA LTDA	00.789.321/0001-17	R\$ 78.970,00
LEANDRO CORDEIRO RODRIGUES 01903169186	42.780.521/0001-59	R\$ 208.368,30
<b>Total:</b>		<b>R\$ 287.338,30</b>

#### OLMI INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
187115	SENSOR IVP 5001 PET SHIELD	un	38,0000	R\$ 80,0000	R\$ 3.040,00
187126	POWER CONV. EST. VIDEO BALUN 8 CANAIS VB 3008 WP	un	10,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 12.000,00
187138	CAMERA DE TV P SIST. DE SEG. VHC 1120 B	un	94,0000	R\$ 125,0000	R\$ 11.750,00
187141	POWER CONV. EST. VIDEO BALUN 4 CANAIS VB 3004 WP	un	15,0000	R\$ 610,0000	R\$ 9.150,00
187145	CAMERA DE TV SISTEMA DE SEGURANÇA VHD 1220 FULL COLOR	un	94,0000	R\$ 175,0000	R\$ 16.450,00
187150	CAMERA DE TV SISTEMA DE SEGURANÇA VHD 3240 FULL COLOR G6	un	30,0000	R\$ 350,0000	R\$ 10.500,00
187151	GRAVADOR DIG. DE VIDEO IMHDX 3008 C/HD 1TB MANAUS	un	6,0000	R\$ 1.450,0000	R\$ 8.700,00
187154	GRAVADOR DIG. VIDEO IMHDX 3132	un	2,0000	R\$ 3.690,0000	R\$ 7.380,00

Valor Total: R\$ 78.970,00

#### LEANDRO CORDEIRO RODRIGUES 01903169186 - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
187114	SENSOR IVP 5002 PET	un	38,0000	R\$ 64,0000	R\$ 2.432,00



**Prefeitura Municipal de Castanheira-MT**  
 Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT  
 CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

187116	CENTRAL DE ALARME AMT 1016 NET	un	14,0000	R\$ 360,0000	R\$ 5.040,00
187117	XB 1270 BATERIA VRLA 12V 7,0 AH	un	14,0000	R\$ 83,0000	R\$ 1.162,00
187118	CABO DE ALARME 04 VIAS 4X40 100M	RL100MTS	410,0000	R\$ 33,0000	R\$ 13.530,00
187122	CONTROLE REMOTO XAC 4000 SMART	un	18,0000	R\$ 23,0000	R\$ 414,00
187123	SIRENE CORNETA ELETRONICA 15W 118DB 12V	un	14,0000	R\$ 98,0000	R\$ 1.372,00
187132	PLACA SINALIZADORA - AMBIENTE MONITORADO POR CAMERA DE SEGURANÇA	un	105,0000	R\$ 20,0000	R\$ 2.100,00
187134	DISCO RIGIDO 2TB WD22PURZ	un	10,0000	R\$ 500,0000	R\$ 5.000,00
187135	CAIXA PLASTICA DE PASSAGEM VBOX 1100	un	171,0000	R\$ 7,8000	R\$ 1.333,80
187136	NOBREAK ATTIV 600VA-BI	un	32,0000	R\$ 430,0000	R\$ 13.760,00
187137	MINI RACK 5U 19X350MM ACR PRETO	un	46,0000	R\$ 145,0000	R\$ 6.670,00
187139	GRAVADOR DIG. DE VIDEO MHDX 1208 MANAUS	un	16,0000	R\$ 700,0000	R\$ 11.200,00
187140	CABO BLINDADO LAN F/UTP 24AWGX4P CAT.5E (POR METRO) 100 COBRE CAPA SIMPLES	m	4650,0000	R\$ 3,9000	R\$ 18.135,00
187142	DISCO RIGIDO 1TB WD10PURZ	un	11,0000	R\$ 400,0000	R\$ 4.400,00
187143	DISCO RIGIDO 4TB	un	12,0000	R\$ 910,0000	R\$ 10.920,00
187144	NOBREAK ATTIV 1200VA-BI	un	12,0000	R\$ 870,0000	R\$ 10.440,00
187146	GRAVADOR DIGITAL DE IMAGEM HDCVI 3116 G2 C HD 4TB	un	14,0000	R\$ 1.200,0000	R\$ 16.800,00
187147	POWER CONV. EST. VIDEO BALUN 16 CANAIS VB 3016 WP	un	12,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 18.000,00
187148	GRAVADOR DIG. DE VIDEO NVD 3332 AM	un	4,0000	R\$ 2.800,0000	R\$ 11.200,00
187149	DISCO RIGIDO 6TB WD62PURZ	un	7,0000	R\$ 1.230,0000	R\$ 8.610,00
187152	GRAVADOR DIG. DE VIDEO MHDX 3004-C C/HD 1TB	un	6,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 6.600,00
187153	GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO IMHDX 3116 C/ 2TB AM	un	6,0000	R\$ 2.250,0000	R\$ 13.500,00
187155	BLOCO PEZZI P RJ45 KEYSTONE BRANCO	un	5,0000	R\$ 3,9000	R\$ 19,50
187156	KIT (10 UN) CONECTOR F COMPRESSAO RG59 PROFISSIONAL	un	25,0000	R\$ 24,0000	R\$ 600,00
187174	SERVICO DE IMPLANTACAO DE CAMERA COM INSTALACAO DE TODO O EQUIPAMENTO DE SEGURANÇA	un	7,0000	R\$ 3.590,0000	R\$ 25.130,00

**Valor Total: R\$ 208.368,30**

CASTANHEIRA, 6 de dezembro de 2024

\_\_\_\_\_  
 Jakson De Oliveira Rios Junior  
 CPF: 837.971.571-34  
 Prefeito Municipal